Gubenus Gat aus dem Mainger Archive eine Urfunde mitgetheilt, weldje ald das widtigite,
Wirberg Letreffenve Diplom Dier eine Stefle finden muf #). Sie lautet wie folgt :

,In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Heinricus ordinacione divina
Sancte Maguntine Sedis Archiepiscopus dilecto in Domino filio Hartvigo, Were-
bergensis ecclesie preposito, ejusque fratribus Regularem vitam
professis in perpetuum. _

Pontificalis est officii, novelle plantationis propagines a malis tuendo munire, doc-
trine fluentis irrigare. Sed Domini est, sine quo nichil, per quem omnia possumus,
Operi suo, quod per nos.efficit, dexteram perseverantis incrementi porrigere.

Eo sane debite sollicitudinis intuitu nunc maxime commonemur, opis adhibere
studium divine mutacioni Dextere, que nostris diebus facta est Wereberch, ubi
Mulieres Nobiles, Sancto fortitudinis accincte spiritu, in Sexu femineo ‘mundum
vicerunt et non solum se, sed et terrene municiones habitationis Deo dilecte Reli-
gionis decori mancipaverunt. Sed quoniam locus idem in alto situs inferioris irrigui
commoditatibus hactenus egebat, obtinuimus ab Elevenstadensis ecclesie Abbate,
fideli filio nostro Antonio, totius sui Conventus unanimi coniventia, Predium conti~
guum et congruum, Buollenbach scilicet, cum gquibusdam personis, quarum fuerat
patrimonium.

Concedimus igitur et in perpetuam possessionem tradimus beate Dei genitrici
semper Virgini Marie et beato Martino idem Allodium cum omnibus suis per-
tinentiis, maneipiis, silvis, pratis, pascuis, cultis et incultis, ut, sicut jam dicta Eleve-
stadensis ecclesia quietum et ab omni debito vel Advocato berum libere possederat,
ita fidelium Christi, qui sunt vel futuxi sunt, Werberch Deo famulantes, usibus et
utilitatibus perpetuo deserviant.

Nec pretereundum, quod cum ipsa Nobilis Matrona, Immecha nomine, Virum
defunctum Manegoldum Elevestad sepulture commendaret, obtulit ibidem Libram
amnui census. Sed quoniam se et sua omnia Werberch Dei servituti postea dicavit,

eandem oblationem fratres Elevestadenses sepe dicto loco et fratribus remiserunt.

) Derfelde fagt (Act. Sanet. 1 c. p. 847) von, den beiben Britvern von RKappenberg : ,,Uterque sub regula
B. Augustini ac sub obedientia fratris Norberti Domino militare devovit.*

5y Gudenus Codex diplomaticus T. I, p. 189,

Ut igitur hujus actionis et nostre tradicionis norma rata et inconvulsa permaneat
et a memoria posteritatis non excidat, hanc nostre testificationis Chartam proprie
jussimus Imaginis impressione signari. Statuentes et sub anathematis comminatione
prohibentes, ne aliqua cujuscunque nominis vel officii persona hanc infringere vel
molestare presumat, sed semper maneant cuncta eorum, quibus data sunt, usibus
profutura. Amen.